ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
		ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

Д У М А

Р Е Ш Е Н И Е

02.03.2016        	                                                    № 557

Об одобрении проекта дополнительного соглашения
к Соглашению № 2 от 25.12.2012
о передаче осуществления
части полномочий
органов местного самоуправления муниципального образования Ханты-Мансийский район
по решению вопросов
местного значения органам местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Цингалы

	В целях повышения эффективности решения вопросов местного значения органами местного самоуправления в области дорожной деятельности, в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона           от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Ханты-Мансийского района от 27.07.2015 № 491 «Об определении Порядка заключения соглашений с органами местного самоуправления поселений, входящих в состав Ханты-Мансийского района о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения»,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Одобрить проект дополнительного соглашения к Соглашению  № 2 от 25.12.2012 о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Ханты-Мансийский район по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Цингалы согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава
Ханты-Мансийского района				              П.Н. Захаров
03.03.2016 г.

Приложение
к решению Думы
Ханты-Мансийского района
[bookmark: _GoBack]от 02.03.2016 № 557

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № ____
к Соглашению № 2 от 25.12.2012 о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Ханты-Мансийский район по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Цингалы на 2013-2015 годы

г. Ханты-Мансийск			     «____» _______________  2016 г.

	Администрация Ханты-Мансийского района (далее - администрация района), в лице главы администрации Ханты-Мансийского района                (далее – глава администрации) Усманова Владислава Гильмановича, действующего на основании Устава Ханты-Мансийского района, с одной стороны, и администрация сельского поселения Цингалы                       (далее - администрация поселения), в лице главы сельского поселения Козлова Алексея Ивановича (далее - глава поселения), действующего на основании Устава сельского поселения Цингалы, совместно именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к Соглашению № 2 от 25.12.2012 о передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Ханты-Мансийский район по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Цингалы (далее – Соглашение) о нижеследующем:

1. Внести в Соглашение следующие изменения:
1.1 В наименовании Соглашения слова «на 2013-2015 годы» заменить словами «на 2013-2016 годы»;
1.2 В части 2 статьи 1 слова «на 3-х летний период» исключить;
1.3 Статью 5 изложить в следующей редакции:
«Статья 5. Порядок финансирования
1. Финансирование расходов, необходимых для осуществления администрацией поселения переданных от администрации района полномочий, носит целевой характер и производится в объёме, предусмотренном решением Думы Ханты-Мансийского района            о бюджете Ханты-Мансийского района на очередной финансовый год.
2. Администрация района перечисляет администрации поселения финансовые средства на исполнение передаваемых полномочий                 в полном объёме ежемесячно, равными платежами.»;
1.4 В части 2 статьи 8 слова «до 31 декабря 2015 года» заменить словами «до 31 декабря 2016 года»;
1.5 Приложение 1 к Соглашению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему дополнительному соглашению.
2. Прочие условия Соглашения оставлены сторонами                          без изменения.
3. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения.
4. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его  подписания сторонами.

Подписи сторон:

	Глава администрации
Ханты-Мансийского района

_________________Усманов В.Г.
м.п.
	Глава
сельского поселения Цингалы

_______________Козлов А.И.
               м.п.

Приложение
к дополнительному соглашению № ___ от _________________

Приложение к Соглашению № 2
  о передаче осуществления
части полномочий по решению
вопросов местного значения на 2013-2016 годы

Ежегодный объём субвенций, необходимых для осуществления полномочий,
 передаваемых по соглашению от сельского поселения Цингалы Ханты-Мансийскому району

№
п/п

Наименование передаваемых полномочий

2013 год,
тыс. руб.

2014 год,
тыс. руб.

2015 год,
тыс. руб.

	2016 год,
тыс. руб.
	итого на
2013-2016
годы,
тыс. руб.

	1.
	    Создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения между поселениями в границах муниципального района в части содержания и эксплуатации вертолетной площадки в с. Цингалы

122,4

128,5

134,9

141,6

527,4

	2.
	    Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района в части строительства и содержания зимней автомобильной дороги «д. Чембакчина – автозимник Горноправдинск - Цингалы»
	0
	250,0
	170,0
	953,001
	1373,001

	ИТОГО:
	122,4
	378,5
	304,9
	1094,601
	1900,401

Глава администрации
Ханты-Мансийского района
_________________Усманов В.Г.
м.п.

Глава сельского поселения Цингалы
_______________Козлов А.И.
                                   м.п.